
Министерство образования и науки Самарской области 

 государственное автономное профессиональное  

образовательное учреждение Самарской области 

 «Новокуйбышевский гуманитарно-технологический колледж» 

ПРИКАЗ 

Дата составления   Номер документа 

02.11.2020г. 12/20АК 

  

 

 

«О перечне функций, при реализации которых 

наиболее вероятно возникновение коррупции и 

должностей, замещение которых связано   

с  коррупционными рисками» 

 

 

  

 

С целью минимизации коррупционных рисков, их устранения в конкретных 

управленческих процессах государственного автономного профессионального 

образовательного учреждения Самарской области «Новокуйбышевский гуманитарно- 

технологический колледж» (ГАПОУ «НГТК»), на основании рекомендации Комиссии по 

противодействию коррупции (протокол от 26.10.2020 г. № 4/20), руководствуясь уставом, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Перечень функций ГАПОУ «НГТК», при реализации которых наиболее 

вероятно возникновение коррупции (Приложение №1). 

2. Утвердить Перечень должностей ГАПОУ «НГТК», замещение которых связано с 

коррупционными рисками  (Приложение №2). 

3. Начальнику отдела кадров (Лисевич Т.А.) обеспечить ознакомление сотрудников 

ГАПОУ «НГТК» с настоящим приказом. 

4. Контроль за исполнением Приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор   

 

В.М. Земалиндинова 
должность руководителя организации  расшифровка подписи 

 

 

 

 

 

Ознакомлены: 

Начальник отдела кадров                                              ________________ 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение № 1 

к приказу от 02.11.2020 № 12/20АК 

 

 

 

Перечень функций ГАПОУ «НГТК», при реализации которых наиболее вероятно 

возникновение коррупции: 

 

1. Прием абитуриентов в ГАПОУ «НГТК» (выполнение государственного заказа); 

2. Перевод обучающихся в другие образовательные организации; 

3. Отчисление обучающихся из ГАПОУ «НГТК» за невыполнение учебного плана по 

образовательной программе в установленные сроки; 

4. Подготовка и сдача курсовых, дипломных работ; 

5. Проведение промежуточной аттестации; 

6. Проведение государственной итоговой аттестации; 

7. Проведение аттестации педагогических работников; 

8. Учет, хранение, заполнение и выдача документов государственного образца; 

9. Оказание населению платных образовательных и иных услуг; 

10. Привлечение дополнительных финансовых средств (добровольных пожертвований); 

11. Прием в ГАПОУ «НГТК» работников, привлечение исполнителей по гражданско-

правовому договору. 

12. Использование имущества ГАПОУ «НГТК»; 

13. Назначение стипендий обучающимся; 

14. Использование средств на оплату труда; 

15. Осуществление государственных закупок для нужд ГАПОУ «НГТК»; 

 

 

Принято и рекомендовано на заседании комиссии по противодействию коррупции 

протокол от 26.10.2020 г. № 4/20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение № 2 

к приказу от 02.11.2020 №12/20АК 

 

 

Перечень должностей ГАПОУ «НГТК», 

замещение которых связано с коррупционными рисками 

 

 

 

1. Директор 

2. Заместитель директора 

3. Начальник отдела ресурсного и информационного обеспечения 

4. Начальник отдела психолого-педагогического сопровождения и воспитательной работы 

5. Начальник отдела кадров 

6. Руководитель МУПЦ 

7. Главный бухгалтер 

8. Бухгалтер 

9. Специалист по закупкам 

10. Специалист по защите информации 

11. Секретарь учебной части 

12. Методист (секретарь приемной комиссии) 

13. Комендант 

14. Секретарь руководителя 

 

 

 

Принято и рекомендовано на заседании комиссии по противодействию коррупции 

протокол от 26.10.2020 г. № 4/20 


		2021-06-03T12:33:53+0400
	00c0c015673a4b00a0
	Земалиндинова В.М.




